
1/2

kuryr 7. února 2023

Netanjahu a Putin dosáhli dohody o Sýrii
infokuryr.cz/n/2023/02/07/netanjahu-a-putin-dosahli-dohody-o-syrii

Konzervativní izraelský premiér řekl, že dosáhl dohody s

ruským prezidentem o „společných zájmech v regionu“. To

se týká především Sýrie, kde Rusko podporuje vedení

prezidenta Asada.

V posledních letech se izraelské a ruské zájmy v Sýrii často

překrývají. Protože prezidenta Asada podporuje nejen Moskva, ale i

Teherán. Íránské vedení je však považováno za úhlavního nepřítele

Izraele, a proto izraelské ozbrojené síly opakovaně útočily na pozice

milicí na syrské půdě, které jsou spojeny s Íránem. To již vedlo k

menším diplomatickým roztržkám mezi oběma zeměmi, zvláště když

to ohrožuje cíl Moskvy pomoci prezidentu Asadovi při obnovení

syrské národní suverenity a jednoty.

Nyní ale izraelský premiér Benjamin Netanjahu ve francouzské

televizi prohlásil, že se trefil do noty ruského prezidenta Vladimira

Putina. “Můžeme jít do konfrontace, nebo můžeme najít

společnou řeč… Izrael nebude zasahovat do ruské

http://www.infokuryr.cz/n/2023/02/07/netanjahu-a-putin-dosahli-dohody-o-syrii/


2/2

přítomnosti v Sýrii… Prezident Putin věří, že dohoda, které

jsme dosáhli, je v zájmu Izraele a neohrožuje ruské

zájmy,” řekl . konzervativní izraelský premiér v rozhovoru.

„Naše letadla létají blízko sebe na obloze nad Sýrií. Zatím se nám

dařilo vyhýbat se konfrontaci,“ řekl Netanjahu podle zprávy agentury

TASS . „Nechceme vojenskou konfrontaci s

Ruskem. Myslím, že to nikomu neslouží,“ zdůraznil. “V našich

vztazích s Putinem jsme našli kompromis, který slouží zájmům

Izraele a nejde proti národním zájmům Ruska,” řekl izraelský

premiér. “Tak jsme se rozhodli, že každý z nás bude jednat na své

straně,” dodal.

Alespoň v jedné části světa, na Středním východě, by to mohlo

zmírnit napětí. V době, kdy geopolitické napětí opět dosahuje nových

výšin, je to pravděpodobně pozitivní zpráva.

ZDROJ

Sdílet:

 

 

https://thecradle.co/article-view/21106/netanyahu-claims-to-have-reached-agreement-with-vladimir-putin
https://tass.com/world/1571473
https://report24.news/netanjahu-und-putin-erreichten-uebereinkunft-bezueglich-syrien/

